
6 
CITTÀ DI CASTELVETRANO 

Provincia di Trapani..... 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n,  f) del 1 O GEN, 2014 

OGGETTO:  Autorizzazione  al  Sindaco  a  costituirsi  nel  giudizio  di 

opposizione,  instaurato  avanti  il  Giudice  di  Pace  di  Catania  dalla 

autoservizi  Condorelli  Snc.  Costituzione  in  giudizio  e  nomina  difensore 

Avv, Simone Marcello Caradonna, 

L'nnno  due mil a _ ~I.(Q.fold,(I il  giorno _dl1 '} del  mese  di -'i.AA1MQ.,) 7  in Castelvetrano e nella Sala 

delle adunanze, SI è riunita, la a iunla Comunale convocala nelle forme di legge. 

Aw. Felice Junior ErrantePresiede l'adunan7.11 il Sig. nella sua qualità di 

__"II"",ND=c.A.:.C=--,O,-__ c sono rispeU ivameme presenti e assent i i seguent i sigg.: 

ERRANTE Fel ice Junior  . • Sindaco 

CATAN IA Francesca • Assessore, 
CALCARA Paolo · • Assessore  

LOMBARDO Fran cesco · • /\. s'sessore  
FAZZfNO Vito . . Assessore  
CAMPAGNA Marco Salvatore · • Assessore  
GIACALONE Ange la · ­ Assessore / 

preso asso 

>< 
'>< 

l.-

l. 

), 

x 

> 
Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativR all'oggetto: 

.... - il responsabile del servizio interessato, per quanto conceme la responsabilità tecnica ed in 
ordine al la regolarità e alla correttezza dell 'azione amministrati va; 

­ il  resp o nsab i~e di Ragioneria, per quanto conceme. la responsabilità contabile e la 
copertura  fi nanziaria; 

ai sensi degli artt. S3 e SS della legge n. I 42/90, recepita con L.R. Il.48/9 I, modifi cata con L.R.  n. 
30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE. 

II presente verba le, dopo la lettu ra si sottoscrive 



P R E M  ES S O: 

CHE la  Autoservizi  Condorelli  Snc  di  Anna  e  Carmelo  Condorelli, 

con  sede  in  Catania  nella  via  F.lli  G.  &  G.  Forte  n.  26,  codice 

fiscale:  03282580871,  elettivamente  domiciliata  a  Catania  in  Via 

Etnea  n.  726/C  presso  lo  studio  dell'Avv.  Angela  Attardi,  ha 

notificato  in  data  16/09/2013  l'atto  di  citazione  promosso  dinanzi 

al  Giudice  di  Pace  di  Catania  avverso  la  cartella  esattoriale 

n.29320110020433918 emessa  dalla  Riscossione  Sicilia  S.P.A.; 

CH E l'Ufficio  Legale  con  nota  prot.  gen  n.  58696  del  31/12/2013, 

allegata  alla  presente  deliberazione  sotto  la  lettera  "A"  per  farne 

parte  integrante e sostanziale,  propone di costituirsi  in  giudizio; 

CHE l'Amministrazione  comunale  ritiene  opportuno  e  necessario, 

per  le  motivazioni  riportate  nella  nota  citata,  costituirsi  ritualmente 

in  giudiziO dinanzi al  Giudice di  Pace  di  Catania; 

CHE risulta  essere  opportuno  e  necessario,  per  tutelare  le  ragioni 

del  Comune  di  Castelvetrano,  nominare  legale  di  fiducia  dell'Ente, 

per  la  rappresentanza  e  la  difesa  nel  presente  giudizio,  l'Avvocato 

Comunale  Simone  Marcello  Caradonna  conferendo  allo  stesso  ogni 

fa coltà  di  legge  compresa  quella  di  eleggere  domicilio  legale  in 

Catania; 

VISTO il  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la 

correttezza  dell'azione  amministrativa,  ai  sensi  dell'art.  3  del  D.L. 

n.174/ 2012; 

VISTO lo  Statuto comunale; 

RICONOSCIUTA la  propria competenza; 

Con  votazione unanime espressa  nei  modi di  legge 

DELIBERA 



Per  quanto  esposto  in  premessa  che  qui  si  intende  integralmente 

trascritto e  riprodotto: 

1.  COSTITUIRSI IN GIUDIZIO dinanzi  al  Giudice  di  Pace  di 

Catania  avverso  l'atto  di  citazione  promosso  dalla  Autoservizi 

Condorelli  Snc  di  Anna  e  Carmelo  Condorell i  rappresentata  e 

difesa dell'Avv , Angela  Attardi, 

2,  NOMINARE legale di  fiducia  dell'Ente,  per la  rappresentanza  e 
la  difesa  nel  superiore  giudizio,  l'Avvocato  Comunale  Simone 

Marcello  Caradonna  conferendo  allo  stesso  ogni  facoltà  di 

legge  compresa  quella  di  eleggere  domicilio  legale  in 

Catania; 

3. AUTORIZZARE il legale  del  Comune  di  Castelvetrano,  In 

conformità  alla  normativa  vigente  in  materia  di  privacy,  al 

trattamento  dei  dati  personali  connessi  e  conseguenti 

all'esercizio dell'attività di  difesa  e  rappresentanza  dell'Ente, 

4,  DICHIARARE la  presente  deliberazione,  con  separata  e 

unanime votazione  espressa  in  forma  palese,  immediatamente 

esecutiva ai  sensi  dell'art,  12 comma  IlOdella  L,R. n.  44/1991. 

~ichiarare con separata votazione unanime la presenta 
aellberazlone I.  E,  al  sensi dell'art. 1211° comma del. 

,la L.  R.  n. 44/91 . 

­'  


